

Best Farm A/S
Svendborgvej 194, 5600 Faaborg

CVR-nr. 42 76 02 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024

Lars Brunse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best Farm A/S Svendborgvej 194 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 42 76 02 77
	Stiftet: 15. oktober 2021
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim B. Schacht Lars Brunse Villy Juhl Sørensen
Direktion	Lars Brunse
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handelsselskab med handel af landbrugsprodukter til stalde samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -197 t.kr. mod -1.425 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabet har pr. 31. december 2023 tabt hele egenkapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret ved gældseftergivelse fra moderselskabet på ca. 700 t.kr. samt overskudsgivende drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	15/10 2021 - 31/12 2022
Bruttofortjeneste	707.278	-850.008
1 Personaleomkostninger	-770.133	-894.496
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.982	-30.057
Driftsresultat	-112.837	-1.774.561
Andre finansielle indtægter	12.187	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-147.059	-43.678
Resultat før skat	-247.709	-1.818.239
3 Skat af årets resultat	51.122	393.478
Årets resultat	-196.587	-1.424.761
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-196.587	-1.424.761
Disponeret i alt	-196.587	-1.424.761

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	187.191	124.737
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>187.191</u>	<u>124.737</u>
5	Deposita	22.500	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.500</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>209.691</u>	<u>124.737</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	875.631	955.391
	Varebeholdninger i alt	<u>875.631</u>	<u>955.391</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.207	196.216
	Tilgodehavende selskabsskat	53.922	398.178
	Andre tilgodehavender	46.913	17.300
	Periodeafgrænsningsposter	93.781	160.070
	Tilgodehavender i alt	<u>226.823</u>	<u>771.764</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.102.454</u>	<u>1.727.155</u>
	Aktiver i alt	<u>1.312.145</u>	<u>1.851.892</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	-1.621.348	-1.424.761
Egenkapital i alt	-1.221.348	-1.024.761
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.500	4.700
Hensatte forpligtelser i alt	7.500	4.700
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.980	106.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.174	114.453
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.219.613	2.570.673
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	16.269	0
Anden gæld	176.957	80.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.525.993	2.871.953
Gældsforpligtelser i alt	2.525.993	2.871.953
Passiver i alt	1.312.145	1.851.892

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 15. oktober 2021	400.000	0	400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.424.761	-1.424.761
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	-1.424.761	-1.024.761
Årets overførte overskud eller underskud	0	-196.587	-196.587
	400.000	-1.621.348	-1.221.348

Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	15/10 2021 - 31/12 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	704.368	814.703
Pensioner	61.078	70.980
Andre omkostninger til social sikring	4.687	8.813
	770.133	894.496
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	147.047	40.525
Andre finansielle omkostninger	12	3.153
	147.059	43.678
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-53.922	-398.178
Årets regulering af udskudt skat	2.800	4.700
	-51.122	-393.478
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	137.935	0
Tilgang i årets løb	101.000	137.935
Kostpris 31. december	238.935	137.935
Afskrivninger 1. januar	-13.198	0
Årets afskrivninger	-38.546	-13.198
Afskrivninger 31. december	-51.744	-13.198
Regnskabsmæssig værdi 31. december	187.191	124.737

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Tilgang i årets løb	22.500	0
Kostpris 31. december	<u>22.500</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.500</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 230 mio. kr. pr. 31. december 2023. Gælden udgør 206 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt alle 4, 7430 Ikast.

Kim B. Schacht

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kim Bjerg Schacht

Bestyrelsesmedlem

ID: 43601404-cebc-4728-a93d-8bc6aa2c782d

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 11:40:15

Underskrevet med MitID



Lars Brunse

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Brunse

Bestyrelsesmedlem

ID: d3247608-72ee-4f51-97b3-250d0c8e4138

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 10:27:01

Underskrevet med MitID



Lars Brunse

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Brunse

Direktør

ID: d3247608-72ee-4f51-97b3-250d0c8e4138

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 10:27:01

Underskrevet med MitID



Villy Juhl Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Villy Juhl Sørensen

Bestyrelsesmedlem

ID: c72ca700-7099-472b-a0dd-7f8519d8c043

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 13:05:03

Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 13:18:38

Underskrevet med MitID



Lars Brunse

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Brunse

Dirigent

ID: d3247608-72ee-4f51-97b3-250d0c8e4138

Tidspunkt for underskrift: 08-03-2024 kl.: 14:14:01

Underskrevet med MitID

